[The Legislation in Russia] - Document Viewer Page 1 of 4

http://law.optima.ru./View.html?0=996&1=4 14/12/00

 Title : Приказ Государственного комитета Российской Федерации по
охране окружающей среды от 14 января 1998 г. N 63 "О порядке
оформления и выдачи разрешений на транзит через территорию
Российской Федерации ядовитых веществ". (Регистрационный N
1495 от 20 марта 1998 г.)

Gov. number : 63
Doc. type : Приказ

Date : 14.01.1998
Classifacation : Государственный комитет по охране окружающей среды .

Size : 10,63(kb)
Off-Line translate :

                                    П Р И К А З
                О порядке оформления и выдачи разрешений на транзит
                       через территорию Российской Федерации
                                 ядовитых веществ
               Приказ Государственного комитета Российской Федерации
               по охране окружающей среды от 14 января 1998 г. N 63
            Зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации
                     20 марта 1998 г. Регистрационный N 1495
             В соответствии   с  постановлениями  Правительства  Российской
        Федерации от 26.09.97 г.  N 1219 "О государственном регулировании и
        контроле    транзита    через   территорию   Российской   Федерации
        наркотических  средств,  сильнодействующих,  ядовитых   веществ   и
        веществ,  указанных в таблицах I и II Конвенции ООН о борьбе против
        незаконного оборота наркотических средств  и  психотропных  веществ
        1988   года"   и   от  03.08.96  г.  "Об  утверждении  номенклатуры
        наркотических средств,  сильнодействующих и  ядовитых  веществ,  на
        которые  распространяется  порядок  ввоза  в Российскую Федерацию и
        вывоза  из  Российской   Федерации,   утвержденный   постановлением
        Правительства  Российской  Федерации от 16 марта 1996 г.  N 278,  а
        также квот на ввоз (вывоз) наркотических средств" приказываю:
             1. Утвердить  прилагаемое  Положение  о  порядке  оформления и
        выдачи разрешений на транзит через территорию Российской  Федерации
        ядовитых веществ.
             2. Управлению  государственного  экологического   контроля   и
        безопасности  окружающей  среды  (Куценко)  совместно с Управлением
        науки   и   информации   (Комаров)   и    Управлением    сохранения
        биоразнообразия   (Ильяшенко)   обеспечить   выполнение  требований
        настоящего Положения.
             3. Управлению кадров и правового обеспечения (Дымов) направить
        на государственную регистрацию Положение  о  порядке  оформления  и
        выдачи  разрешений на транзит через территорию Российской Федерации
        ядовитых веществ в  Министерство  юстиции  Российской  Федерации  в
        установленном порядке.
             4. Контроль за исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
        заместителя Председателя А.А. Соловьянова.
                                 _________________

                                 П О Л О Ж Е Н И Е
                о порядке оформления и выдачи разрешений на транзит
                       через территорию Российской Федерации
                                 ядовитых веществ
                     Утверждено приказом Госкомэкологии России

Data'Base Class-ifica ion Searc'h Subscription Home Page Hep

[The Legislation in Russia] - Document Viewer Page 2 of 4

http://law.optima.ru./View.html?0=996&1=4 14/12/00

                            от 14 января 1998 г. N 63
             Настоящий документ разработан  в  соответствии  со  следующими
        постановлениями Правительства Российской Федерации:  от 26.09.97 г.
        N 1219 "О государственном регулировании и контроле  транзита  через
        территорию     Российской    Федерации    наркотических    средств,
        сильнодействующих, ядовитых веществ и веществ, указанных в таблицах
        I   и   II  Конвенции  ООН  о  борьбе  против  незаконного  оборота
        наркотических средств и психотропных веществ 1988  года"  (Собрание
        законодательства Российской Федерации,  1997,  N 40,  ст. 4589); от
        16.03.96 г.  N 278 "О порядке ввоза в Российскую Федерацию и вывоза
        из Российской Федерации наркотических средств,  сильнодействующих и
        ядовитых веществ" (Собрание законодательства Российской  Федерации,
        1996,  N  13,  ст.  1350)  и  от 03.08.96 г.  N 930 "Об утверждении
        номенклатуры наркотических средств,  сильнодействующих  и  ядовитых
        веществ,  на  которые  распространяется  порядок ввоза в Российскую
        Федерацию  и   вывоза   из   Российской   Федерации,   утвержденный
        постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  16  марта
        1996 г. N 278, а также квот на ввоз (вывоз) наркотических  средств"
        (Собрание  законодательства   Российской   Федерации,  1996,  N 34,
        ст. 4122). В нем учтено положение статьи 28  (пункт 8) Федерального
        закона   от   8.01.98  г.  N  3-ФЗ  "О  наркотических  средствах  и
        психотропных  веществах"  (Собрание   законодательства   Российской
        Федерации,  1998, N 2, ст. 219) о запрете транзита через таможенную
        территорию Российской Федерации наркотических средств, психотропных
        веществ и их прекурсоров.
             1. Заявитель  для  получения  разрешения  на   транзит   через
        территорию  Российской  Федерации  ядовитых веществ,  приведенных в
        списке III,  утвержденном постановлением  Правительства  Российской
        Федерации от 03.08.96 г. N 930, без веществ, указанных в таблицах I
        и II,  а также подпадающих  под  действие  Конвенции  о  запрещении
        разработки,   производства,  накопления  и  применения  химического
        оружия  и  о  его  уничтожении  (далее  -  веществ   списка   III),
        (приложение  1),  представляет  в  Госкомэкологию  России следующие
        документы:
             а) письмо-запрос  с  гарантийным  обязательством  заявителя  о
        соблюдении установленных действующими нормативными документами норм
        и    правил   обеспечения   экологической   безопасности,   а   при
        использовании железнодорожного транспорта - и о возмещении расходов
        на   ликвидацию  возникшего  по  его  вине  загрязнения  окружающей
        природной  среды  (ст.  26  Транспортного  устава  железных   дорог
        Российской   Федерации,  утвержденного   Федеральным   законом   от
        08.01.98 г. N 2-ФЗ);
             б) копии  документов  на  право  осуществления  деятельности в
        области   производства   и   перевозки   веществ,   заверенные    в
        установленном порядке;
             в) копию контракта (договора) на поставку провозимых транзитом
        через   территорию   Российской  Федерации  веществ,  заверенную  в
        установленном порядке;
             г) копию   договора   комиссии,   если  в  качестве  заявителя
        выступает юридическое или физическое лицо - посредник, заверенную в
        установленном порядке;
             д) копию  информационной  карты  провозимого  транзитом  через
        территорию   Российской  Федерации  вещества  Российского  регистра
        потенциально опасных химических и биологических  веществ  Минздрава
        России  и  Госкомэкологии  России  в  соответствии  с Инструкцией о
        порядке государственной регистрации потенциально опасных химических
        и  биологических веществ (зарегистрированной в Министерстве юстиции
        РФ 18.06.93 г., регистрационный N 279);
             е) заключение   об   обеспечении   экологической  безопасности
        провозимого  транзитом  через   территорию   Российской   Федерации
        вещества,  выданное  организацией,  имеющей лицензию Госкомэкологии
        России  на  право  осуществления  отдельных  видов  деятельности  в
        области  охраны  окружающей  среды  в соответствии с постановлением
        Правительства Российской Федерации от 26.02.96 г.  N 168  (Собрание
        законодательства Российской Федерации, 1996, N 10, ст. 2427).
             2. Документы,  указанные  в  пункте  1  настоящего  Положения,
        рассматриваются     в     Госкомэкологии     России     Управлением
        государственного экологического контроля и безопасности  окружающей
        среды  совместно  с  Управлением  науки  и информации и Управлением

[The Legislation in Russia] - Document Viewer Page 3 of 4

http://law.optima.ru./View.html?0=996&1=4 14/12/00

        сохранения биоразнообразия для принятия решения о выдаче разрешения
        на  транзит  через  территорию  Российской Федерации веществ списка
        III.
             3. Разрешение    по    установленной    форме    подписывается
        заместителем  Председателя  Госкомэкологии  России  и   скрепляется
        гербовой печатью.
             4. Форма  разрешения   и   реестра   выданных   разрешений   с
        регистрационным  номером и датой выдачи определяется приложениями 1
        и 2 к  Положению  о  порядке  рассмотрения  материалов  для  выдачи
        разрешений  на  ввоз  в  Российскую  Федерацию  ядовитых  веществ и
        веществ,  включенных в таблицы I и II Конвенции ООН о борьбе против
        незаконного  оборота  наркотических  средств и психотропных веществ
        1988 года (зарегистрированного в  Министерстве  юстиции  Российской
        Федерации 14.04.97 г., регистрационный N 1290).
             5. Разрешение на транзит через территорию Российской Федерации
        веществ   списка   III,   подпадающих   под  действие  Конвенции  о
        международной  торговле  видами  дикой  фауны  и   флоры   (СИТЕС),
        находящихся под угрозой исчезновения, осуществляется в соответствии
        с требованиями указанной Конвенции и настоящим Положением.
                                   ____________
             Приложение 1
             к приказу Госкомэкологии России
             от 14.01.98
             N 63
                                ВЕЩЕСТВА СПИСКА III
             Аконит
             Аконитин
             Альдрин
             Амизил
             Ацеклидин
             Барий цианистый
             Гиосциамин основание
             Гиосциамина камфорат
             Гиосциамина сульфат
             Глифтор
             Дильдрин
             Кадмий цианистый
             Кальций цианистый
             Карбахолин
             Меркаптофос
             Метиловый спирт
             Мышьяковистый ангидрид
             Мышьяковый ангидрид
             Натрия арсенат и его лекарственные формы в разных дозировках
             Новарсенол
             Промеран и его лекарственные формы в разных дозировках
             Пчелиный яд очищенный
             Ртути дийодид
             Ртути дихлорид
             Ртути оксицианид
             Ртути салицилат
             Ртути цианид
             Серебро цианистое
             Сиднокарб и его лекарственные формы в разных дозировках
             Сиднофен и его лекарственные формы в разных дозировках
             Синильная кислота
             Скополамина гидробромид
             Стрихнина нитрат и его лекарственные формы в разных дозировках
             Сумма алкалоидов красавки
             Тетракарбонил никеля
             Трава аконита джунгарского свежая
             Фенол
             Фосфид цинка
             Фосфор желтый
             Цианистый калий, натрий, медь
             Цианплав
             Цинк цианистый
             Цинхонин
             Экстракт чилибухи

[The Legislation in Russia] - Document ViewerPage 4 of 4

http://law.optima.ru./View.html?0=996&1=414/12/00

             Этилмеркурфосфат
             Этилмеркурхлорид
             Яд змеиный
                                   ____________

Questions and remarks direct on this service : victormt@office.optima.ru
Remarks for WEB-master direct on this : victormt@office.optima.ru

Copyright© 1998 OPTIMA JSC®. All rights reserved.

V